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(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Jeg må konstatere ligesom de tidligere spørgere, 
at hr. Frank Jensen ikke svarer på spørgsmål. 

Hr. Frank Jensen og Socialdemokraterne ser 
desværre ud til at køre tilbage til Socialdemokra- 
tiets tidligere udenrigspolitiske linje fra den kol- 
de krig, den tid, om hvilken Sovjetunionen nu 
har forklaret, at de dengang glædede sig over 
fredsbevægelsernes nyttige idioter -  som man 
også kunne finde blandt Socialdemokrater -  og 
Socialdemokraternes linje fra 1980'ernes fodno- 
tepolitik. Det er dybt bekymrende. 

Hvad mener hr. Frank Jensen egentlig, der 
skal ske nu? Skal hr. Frank Jensens udtalelser 
forstås sådan, at han og Socialdemokraterne for- 
dømmer USA, ligesom vi kan høre det ude fra . 
gadens parlament hernede på slotspladsen? 

(Kort bemærkning). 
Søren Gade (V): 
Debatten er ved at komme lidt på vej væk fra 
det, det handler om, nemlig afvæbning af Irak 
med baggrund i FN-resolutionerne. 

Jeg er fuldstændig enig med hr. Frank Jensen 
i, at det også er vigtigt at få Saddam Hussein 
fjernet, men nu er det jo ikke det, det handler 
om, det handler om en afvæbning af Irak, og der 
vil jeg sige til hr. Frank Jensen, at en afvæbning 
af Irak netop har den positive sideeffekt, at Sad- 
dam Hussein bliver fjernet ved samme lejlighed. 
Derfor mener jeg, at Socialdemokraternes, nej i 
dag til at hjælpe med afvæbningen af Saddam 
Hussein er ulogisk. 

Jeg skylder så lige at sige til hr. Frank Jensen, 
bare som en oplysning, at den tale, der blev 
holdt i Stortinget, faktisk er fra i dag. Udvalgs- 
behandlingen sluttede i går, og den tale, Kjell 
Magne Bondevik har holdt, er dateret i dag, den 
21. marts 2003. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg vil sige til hr. Frank Jensen -  hvis hr. Frank 
Jensen har tid til at høre det -  at hr. Frank Jensen 
egentlig bekræftede, at han ikke helt har forstået 
alvoren i den her sag, når man kan bruge tid på 
at diskutere ord som mandfolkepolitik osv.; det 
er jo langt fra den virkelighed, vi beskæftiger os 
med i denne hér sag. 

Kl. 14.10 
Hr. Frank Jensen sagde tidligere: Saddam 

Hussein skal væk, og det kan ikke gå for hurtigt 
... (Frank Jensen: For langsomt!)... for langsomt, 

undskyld, det kan ikke gå for langsomt. Ja, man 
troede egentlig det modsatte med den debat, der 
har været i dag, og det, hr. Frank Jensen har sagt, 
men hr. Frank Jensen sagde faktisk: Det kan ikke 
gå for langsomt. Og så snakker hr. Frank Jensen 
om våbeninspektørerne. Hvor kommer de ind i 
billedet? Kan de, våbeninspektørerne, fjerne 
Saddam Hussein? Der er ikke kommet noget 
svar. Nu har vi stillet spørgsmålet fire, fem gan- 
ge. Nu må hr. Frank Jensen komme med det 
svar. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Fru Gudrun Laub spurgte, om vi var rullet tilba- 
ge i den kolde krigs tid. Jeg ved ikke, hvad der 
menes med udtrykket. Hvis der menes, om vi 
har samme holdninger, som vi havde under den 
kolde krig, så er svaret ja. Det går jeg også ud fra 
at den udenrigspolitiske ordfører fra Venstre vil 
svare: at man står for det samme, men vi står i 
noget nyt; 

Vi står altså i en ny situation, en ny internatio- 
nal situation, vi forsøger at opbygge en interna- 
tional retsorden, det er dér, vi befinder os. Det 
troede vi også at Venstre og De Konservative 
gjorde, og det må vi da håbe at vi vender tilbage 
til oven på det her. For jeg tror jo ikke på, at Ven- 
stre og De Konservative, når vi kommer på den 
anden side af den her debat, vil fastholde, at det, 
der er sket, er godt; det tror jeg simpelt hen ikke 
på. Jeg tror, at når man får tænkt igennem, hvad 
det er for et multilateralt, internationalt verdens- 
samfund, vi skal opbygge, så bør det her være 
noget, der ikke står til gentagelse. 

Vi bør basere os på klare beslutninger i ver- 
denssamfundet. Det må ikke være sådan, at en 
lille alliance af lande kan rotte sig sammen og så 
intervenere militært i et andet land, uanset hvor 
berettiget det er at få fjernet Saddam Hussein. 
Det bør ske på baggrund af beslutninger i ver- 
denssamfundet, og jeg tror, at man, når man får 
tænkt sig om, bør komme til den konklusion, 
som vi var fælles om indtil i mandags. 

Hr. Søren Gade spørger til den norske stats- 
ministers tale i Stortinget. Af den grund at jeg 
har siddet her i Folketinget hele dagen, siden vi 
startede, har jeg ikke haft lejlighed til at høre ta- 
len, og derfor kan jeg ikke stå her og redegøre 
for den, men det vil da være passende, når vi nu 
har spurgt til det under udvalgsbehandlingen, 
og jeg forstår, at udenrigsministeren nu er i be- 
siddelse af oplysningerne om, hvad den norske 


